[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2014                                                                                                                       № 192

п.г.т.Новоаганск

О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах в летний

период 2014 года на территории

городского поселения Новоаганск

      В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижневартовского района от 11.06.2014 №1125 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах района в летний период 2014 года», планом совместных мероприятий Нижневартовского инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» с администрацией городского поселения Новоаганск по вопросам безопасности на водных объектах на 2014 год,  в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории городского поселения Новоаганск:

1.  Провести на территории городского поселения Новоаганск в период с 27.06. по 18.08.2014 месячник безопасности людей на водных объектах.
2.  Утвердить план мероприятий по проведению месячника  безопасности
людей на водных объектах на территории  городского поселения Новоаганск согласно приложению.

     3. Службе по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации городского поселения Новоаганск (Д.И.Ковпака) по согласованию с руководителями организаций и взаимодействующих структур обеспечить проведение месячника безопасности людей на водных объектах городского поселения Новоаганск.

     4.  Отделу организации деятельности администрации городского поселения (Н.В. Коренько) разместить постановление на веб-сайте  городского поселения Новоаганск.

      5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  городского поселения Новоаганск О.А.Алфёрову.

Глава городского поселения                                              Е.Г. Поль

Приложение

к постановлению администрации городского поселения Новоаганск

                                                                                                                                                            от 27.06.2014 № 192
План

мероприятий по проведению  месячника безопасности  людей на  водных объектах
на территории городского поселения Новоаганск

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация совместного совещания по вопросам проведения месячника
	27.06- 04.07.2014
	служба по делам гражданской
обороны  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
администрации городского поселения Новоаганск
(Д.И. Ковпака)

	2.
	Определение мест массового отдыха населения на водных объектах и возможного
купания людей в открытых водоёмах
	30.06.2014
	служба жилищно-коммунального хозяйства и транспорта  администрации городского поселения Новоаганск
(Н.А. Пестова);

служба по делам гражданской
обороны  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
администрации городского поселения Новоаганск
(Д.И. Ковпака)

	3.
	Размещение в местах массового отдыха людей информации о мерах безопасности на водных объектах
	27.06.2014
	служба по делам гражданской
обороны  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
администрации городского поселения Новоаганск
(Д.И. Ковпака)

	4.
	Установка в местах, не оборудованных для купания, предупреждающих знаков о запрещении купания
	27.06- 4.07.2014
	служба жилищно-коммунального хозяйства и транспорта  администрации городского поселения Новоаганск
(Н.А. Пестова)

	5.
	Проведение рейдов по местам массового отдыха населения вблизи открытых водоёмов, на стоянках маломерных судов в целях соблюдения общественного порядка
	В период проведения месячника
	отделения полиции  №2 г.п. Новоаганск ОМВД РФ по Нижневартовскому району подполковник полиции
(М.М .Змушко)  (по согласованию);
добровольная народная дружина городского поселения Новоаганск (Н.И. Мозговой)  (по согласованию);

служба по делам гражданской
обороны  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
администрации городского поселения Новоаганск
(Д.И. Ковпака)

	6.
	Информирование населения о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	В период проведения месячника
	функциональный отдел Навоаганского филиала муниципального учреждения «Телевидение Нижневартовского района»
(В.И. Захаров)  (по согласованию);
служба по делам гражданской
обороны  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
администрации городского поселения Новоаганск
(Д.И. Ковпака);
Руководители образовательных учреждений
(по согласованию)